
اسحق ارزانی

اقتصادی6

گروه اقتصادی - محمد راستاد 
در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا 
درباره میزان استقبال تجار و کشورها 
از کریدور هند -خاورمیانه -اروپا که 
سال گذشته میلادی در جریان اجلاس 
٢٠ رونمایی و مطرح شد، اظهار داشت: 
هیچ خبر یا تحول جدی در رابطه با 
کریدور اشاره شده دیده یا شنیده نشده 
است. اساساً عملیاتی شدن آن مستلزم 

تکمیل زیرساخت های زنجیره شقوق 
مختلف حمل و نقل در مسیر کریدور 
است که اجرای آنها زمانبر است و 
اخباری هم مبنی بر عملیاتی شدن 
پروژه‌های مرتبط وجود ندارد. بنابراین 
در این مقطع نمی توان در رابطه با 
استقبال کشورها از کریدور مذکور 

ارزیابی دقیقی داشت.
وی با اشاره به رقابت این کریدور 
با کریدورهای مطرح منطقه و احتمال 
جایگزینی با سایر کریدورها از جمله 

کریدور کمربند جاده و شمال - جنوب 
تاکید کرد: معتقدم که این کریدور به 
هیچ وجه تهدید جدی برای سایر 
کریدورها از جمله کمربند و جاده 

نیست. 
چراکه  اولاً باید در نظر داشت 
که مبدا و مقصد اصلی کمربند و جاده، 
چین است در حالی که کریدور هند- 
خاورمیانه- اروپا از مبدا هندوستان 
است بنابراین ما در رابطه با دو بازار 
متفاوت صحبت می‌کنیم.  ثانیاً 

کریدور شمال-جنوب هم به همین 
ترتیب ارتباطی با مسیر تعریف شده 
برای کریدور جدید هند از نظر بازار 
مبادلات بازرگانی ندارد. از این رو، اگر 
کریدور مذکور نهایتاً فعال و عملیاتی 
شود، تامین کننده نیاز یک بازار خاص 

خواهد بود.
مدیرعامل سابق سازمان بنادر و 
دریانوردی در پاسخ به این سوال که 
با توجه به مواضع عربستان و امارات 
در حمایت از کشورهای اسامی 
درباره اتفاقات اخیر در غزه و همچنین 
هزینه‌های حمل بار از این کریدور آیا 
کریدور هند- خاورمیانه - اروپا آیا این 
کشورهای عربی و تجار این کشورها  
از این این پیشنهاد کریدوری حمایت 
و استقبال می‌کنند؟ گفت: با تحولات 
اخیر در خاورمیانه، بعید است که 
روند شکل گیریِ کریدور هند- 
خاورمیانه- اروپا به روال گذشته ادامه 
یابد و احتمالا انگیزه کشورهای عربی 
برای مشارکت در چنین کریدوری که 

رژیم صهیونیستی هم در آن نقش دارد، 
کاهش یافته و نمی‌توان به آینده آن 
حداقل در کوتاه مدت خوش بین بود.

راستاد درباره ادعای اعضای 
گروه 20 که این کریدور می‌تواند هزینه 
جابه جایی کالا و بار به اروپا را تا نصف 
کاهش دهد، ادامه داد: ممکن است این 
کریدور برای برخی اقلام که در احجام 
کم جابجا می‌شوند و برای مقاصد 
خاصی حمل می‌شوند، اقتصادی 
باشد، اما در مجموع تغییرچند باره 
شیوه حمل در مسیر این کریدور یک 
نقطه ضعف از نظر تحمیل هزینه های 
مازاد و غیراقتصادی بودن خواهد بود و 
از طرف دیگر در چنین شرایطی زمان 
طولانی تری باید صرف انتقال کالاها 
از کریدور شود. بنابراین به هیچ وجه 
این کریدور قابلیت رقابت با کریدور 
دریایی شرق به غرب که مسیر عمدۀ 
تجارت جهان از خاور دور )به ویژه 
چین( به سمت اروپا است، نخواهد 

داشت.

مدیرعامل سابق سازمان بنادر و دریانوردی: 

کاهش انگیزه کشورهای عربی برای 
مشارکت در کریدور هند-اروپا

مدیرعامل سابق سازمان بنادر و دریانوردی گفت: بعید است که روند شکل گیریِ کریدور هند- خاورمیانه- اروپا 
به روال گذشته ادامه یابد و احتمالا انگیزه کشورهای عربی برای مشارکت در چنین کریدوری که رژیم صهیونیستی هم 

در آن نقش دارد، کاهش یافته و نمی‌توان به آینده آن حداقل در کوتاه مدت خوشبین بود.

 ممکن است این کریدور برای برخی اقلام که در احجام کم جابجا می‌شوند و برای مقاصد 
خاصی حمل می‌شوند، اقتصادی باشد، اما در مجموع تغییرچند باره شیوه حمل در مسیر 
این کریدور یک نقطه ضعف از نظر تحمیل هزینه های مازاد و غیراقتصادی بودن خواهد بود

 
گروه اقتصادی  - مدیرکل 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
سدها،  منابع  پیش‌رهاسازی‌ 
اطلاع‌رسا‌نی‌ به موقع و استفاده 
از ظرفیت مشارکت دستگاه‌های 
اجرایی را از عوامل مؤثر در مدیریت 
بارندگی‌های اخیر و کاهش 
حداکثری خسارات سیلاب در 

کشور بدون تلفات انسانی دانست.
سیف‌الله آقابیگی مدیرکل 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل 
شرکت مدیریت منابع آب با تشریح 
اقدامات پیشگیرانه وزارت نیرو به 
منظور مدیریت بارش‌ها و جلوگیری 
از خسارت سیلاب‌ اظهار داشت: 
مدیریت خوب و اقدامات پیشگیرانه 
مجموعه وزارت نیرو در ستاد و 
استان‌ها موجب شد در بارش‌های 
اخیر، بخش زیادی از ظرفیت منابع 

آبی سدهای کشور آبگیری شود.
وی با اشاره به تقدیر وزیر 
نیرو در عملکرد شرکت مدیریت 
منابع آب در بخش ستادی و استانی 
در مدیریت سیلاب‌های رخ داده 
در روزهای پایانی سال گذشته و 
نخستین روزهای سال جدید و 
ذخیره مناسب بارش‌ها در سدهای 
کشور بیان داشت: بارش‌ها در بازه 
زمانی مذکور در قالب دو جبهه قابل 
توجه در پهنه گسترده‌ای از مناطق 
کشور رخ داد که علاوه بر استان 
سیستان و بلوچستان، استان‌های 
دیگری نیز با نسبت‌های مختلف 
مشمول دریافت رحمت الهی شدند.
تحقق پایداری تأمین آب 

در برخی مناطق کشور
آقابیگی افزود: استان‌های 
کرمان، بوشهر، یزد، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، سمنان، اصفهان، 

به ویژه استان خوزستان، استان‌های 
شمال و شمال غرب کشور، 
استان‌هایی بودند که بارش‌های 
بیشتری دریافت کردند به طوری که 
در استان‌های چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد و لرستان میزان 
بارش‌ها به بیش از ۲۳۰ میلیمتر 
افزایش پیدا کرد و شاهد یک جریان 
بسیار پیوسته و غیرخسارت‌آفرین در 

مناطق مختلف کشور بودیم.
مدیرکل مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب اضافه کرد: بر همین اساس، 
تعداد قابل توجهی از مخازن سدهای 
کشور به حداکثر پرشدگی رسید و 
در برخی استان‌ها همچون کهگیلویه 
و بویراحمد، ایلام، کرمانشاه و 

کردستان شاهد سرریز سدها بودیم.
وی خاطرنشان کرد: این ورود 
قابل توجه آب به مخازن سدهای 
کشور به پایداری تأمین آب برای 
مصارف مختلف در فصول گرم پیش 
رو، به مسئولان برای تأمین نیازهای 

مردم اطمینان بیشتری می‌دهد.
بالاترین حجم سیلاب‌های 
ثبت شده درسد دز و حوضه 

چرخه کارون
آقابیگی با اشاره به حجم 
سیلاب‌های ثبت شده در بارش‌های 
نوروزی اظهار داشت: بالاترین حجم 
سیلابی که در این دو سامانه بارشی 
رخ داد، در ورودی سد دز در استان 
خوزستان با ۳ هزار مترمکعب در 

ثانیه رخ داد.

وی با بیان اینکه ورودی سدهای 
حوضه چرخه کارون بالای ۱۵۰۰ 
مترمکعب در ثانیه بوده است، گفت: 
در استان کهگیلویه و بویراحمد نیز 
ورودی بیش از ۱۱۰۰ مترمکعب در 
ثاینه بوده است که موجب پر شدن 

کامل ظرفیت سد کوثر شده است.
مدیرکل مدیریت بحران و پدافند 
غیرعامل شرکت مدیریت منابع آب با 
اشاره به تأثیر دو سامانه بارشی اخیر 
در کشت‌ محصولات کشاورزی نیز 
عنوان کرد: این بارش‌ها در آبیاری 
کشت‌های دیم که نیاز به آب تکمیلی 
داشت و همچنین کشت‌‌های آبی که 
در غیاب بارندگی، آب مورد نیاز آن 
باید از مخازن سدهای تأمین می‌شد، 
مؤثر بود و موجب شد که برای 

چندین نوبت آبیاری، آب در سدها 
ذخیره شود تا در ادامه فصل بهار و 
حتی تابستان، ضریب بهتری برای 

تأمین آب داشته باشیم.
آقابیگی، اقدامات وزارت نیرو 
به ویژه شرکت مدیریت منابع آب 
در بخش ستادی و شرکت‌های 
آب منطقه‌ای را متمرکز بر اقدامات 
پیشگیرانه خواند و اذعان کرد: 
پیش‌رهاسازی‌هایی که با هدف 
مدیریت حجم مناسب آب در مخازن 
سدها برای کنترل سیلاب صورت 
گرفت، اطلاع‌رسا‌نی‌های به موقع 
به جوامع هدف و همچنین استفاده 
از ظرفیت مشارکت دستگاه‌های 
اجرایی ذیربط و مسئول در مدیریت 
سیلاب، موجب شد که علی‌رغم 

ترددهای قابل توجه نوروزی و کثرت 
گردشگران و مسافران، خوشبختانه با 
کاهش جدی خسارت و البته عبور 
از بحران سیل بدون هیچ‌گونه تلفات 
انسانی روبرو بودیم. وی خاطرنشان 
کرد: قصد و اراده مجموعه وزارت 
نیرو در مدیریت سیلاب، رسیدن به 
مرحله‌ای از اقدامات پیشگیرانه است 
که از تلفات انسانی جلوگیری شده 
و میزان خسارت به زیرساخت‌ها 
و اراضی مردم نیز به حداقل ممکن 
کاهش پیدا کند که این مهم، مستلزم 
استمرار همکاری متقابل همه 

دستگاه‌ها است.
هدفمند،  رهاسازی‌های 
اکوسیستم‌های آبی را احیا کرد
آقابیگی با اشاره به استحصال 
خوب بارش‌ها در مخازن سدهای 
کشور نیز گفت: جانمایی مخازن 
سدها در مناطقی است که منابع آب 

پایدار و شیرین در رودخانه‌های 
بالادستی در جریان است.

وی افزود: مدیریت مخازن 
سدها از ابتدای سال آبی ۱۴۰۲ ـ 
۱۴۰۳ به منظور جمع‌آوری قطره 
قطره نزولات جوی با هدف 
کمک به تأمین مصارف مختلف با 
اولویت تأمین آب شرب، صنعت و 
کشاورزی و همچنین تأمین نیازهای 
زیست محیطی صورت گرفته است.
مدیرکل مدیریت بحران و 
پدافند غیرعامل شرکت مدیریت 
منابع آب خاطرنشان کرد: در 
بارندگی‌های اخیر با رهاسازی 
هدفمند وزارت نیرو به منظور 
مدیریت نزولات جوی و آب‌های 
شیرین، اکوسیستم‌های آبی مناطق 
مختلف کشور اعم از تالاب‌ها، 
استخرها و به ویژه دریاچه ارومیه 

آبگیری مناسبی داشت.

آبگیری مناسب دریاچه ارومیه

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران:

قدرت خرید در داخل وجود ندارد، به 
بازارهای خارجی فکر کنیم

فصل جدید در نوسازی ناوگان 
پستی کشور

گزارش دبیرخانه اوپک نشان می‌دهد؛

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون خبر داد:

گروه اقتصادی - عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: در سال جهش 
تولید وقتی در داخل قدرت خرید مردم کاهش یافته باید به بازارهای خارجی فکر 
کرد. یازدهمین جلسه هیات نمایندگان دوره دهم اتاق بازرگانی ایران صبح امروز 
برگزار شد. آرمان خالقی، عضو هیات نمایندگان اتاق ایران در این نشست گفت: 
جهش تولید کار سختی نیست و با توسعه خطوط تولید محقق می‌شود اما مهم این 
است که برای تولید بازار فروش پیدا شود. وی افزود: در شرایطی که مردم در داخل 

کشور قدرت خرید ندارند باید به فکر بازارهای خارجی باید بود.
خالقی تصریح کرد: دولت باید کوچک شود و دست از بنگاه داری بردارد تا 
اقتصاد ایران پویا شود و مردم باید امنیت اقتصادی را حس کنند تا در اقتصاد ایران 

سرمایه گذاری کنند.
این عضو هیات نمایندگان اتاق ایران خاطرنشان کرد: بیش از بیست سال 
از ابلاغ خصوصی سازی اقتصاد گذشته اما دولت همچنان در اقتصاد سهم دارد 
و در نهایت خصولتی شده است در نتیجه تا وقتی دولت تغییر رفتار ندهد در بر 

همین پاشنه می چرخد.
وی تصریح کرد: وقتی در شعار سال از مشارکت مردم گفته شده پس سال 

مختص به بخش خصوصی است.

گروه اقتصادی - شرکت ملی پست در راستای نوسازی ناوگان پستی کشور 
امروز در مراسمی ۳۵ دستگاه خودروی وانت زاگرس دو کابین و الحاق آن به 

ناوگان شبکه پستی کشور را رونمایی کرد.
محمود لیایی - مدیرعامل شرکت ملی پست امروز در آیین رونمایی از ۳۵ 
دستگاه خودروی وانت زاگرس دو کابین و الحاق آن به ناوگان شبکه پستی کشور 
اظهار کرد: هدف از برگزاری این برنامه، تاکید بر جی نف و تکمیل پایگاه آن است. با 
توجه به اینکه نوسازی ناوگان داشته باشیم، دیدگاه مدیران ارشد شرکت پست این 
بود که علاوه بر نوسازی از ظرفیت‌های موجود برای پروژه جی نف استفاده کنیم.  
وی افزود: امسال را سال خوبی برای همکاران و شبکه پستی کشور می‌بینیم 
و درصددیم تا پایان سال، ماه به ماه و فصل به فصل چنین افتتاح‌هایی داشته باشیم 

تا سبب رونق کسب و کار و شبکه پستی کشور شویم.  
مدیرعامل شرکت ملی پست در ادامه گفت: ضمن تشکر از حمایت‌های 
انجام شده انتظار خود از وزارت ارتباطات را اعلام می‌کنیم که در این راه سخت 
نیازمند کمک همه مسئولان هستیم؛ همچنین از سازمان برنامه و بودجه کشور برای 

توجه به اهمیت این موضوع تشکر می‌کنم.  
در ادامه این مراسم، رضا ربانی- مدیرکل جغرافیایی و اطلاعات مکانی 
کشور- اظهار کرد: پایگاه جی نف برای جمع آوری اطلاعات مکانی کشور طراحی 
شده است و متولی به روزرسانی و نکه داری پایگاه برعهده شرکت ملی پست 

است.  
وی افزود: حدود ۴۲ میلیون مکان کشور در این پایگاه جمع آوری شده است 
و با حمایت مقام عالی وزارت ارتباطات و اعضای هیأت مدیره پست استارت 
تکمیل پروژه در سطح شهری سال گذشته زده شد و اکنون ۱۱۳۰ شهر کشور 
در پایگاه ملی جی نف دارای آدرس یکسان و استاندارد شد. امسال بحث نقاط 
روستایی در دستور کار قرار دارد و برای این کار ۳۷ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار 

در فاز اول بحث تکمیل پروژه جی نف اتفق خواهد افتاد.  
ربانی گفت: درهمین راستا تقدیر و تشکر می کنم از توجه‌ها و حمایت‌های 
انجام شده تا زیر ساخت‌های لازم را برای این حوزه فراهم شود. در حوزه نقاط 
روستایی حدود ۱۴ میلیون مکان در کشور اطلاعاتشان را ما جمع‌آوری کردیم و 
از ابتدای خرداد بحث بهنگام سازی و ترسیم نقشه و نهایت به روزسانی نقشه‌ها را 

در سطح کشور شروع خواهیم کرد.  
وی در پایان گفت: پیش بینی ما این است که در اردیبهشت سال ۱۴۰۴ پروژه 
روستایی تمام شود. درحال حاضر به صورت برخط ارتباط پایگاه با سازمان‌های 
مربوطه متصل شده و روزانه ۲ تا و دو نیم میلیون تراکنش موفق در پایگاه انجام 

می‌شود.

گروه اقتصادی - بر اساس 
تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک، 
ایران در ماه مارس )اسفند- فروردین( 
۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت خام تولید 
کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر از فوریه 
۲۰۲۴ )بهمن - اسفند( بوده و به این 
ترتیب پیشتاز افزایش تولید در سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 

شده است.
گزارش ماه آوریل دبیرخانه 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( نشان می‌دهد ۱۳ عضو این 
سازمان بر اساس گزارش منابع ثانویه 
در ماه مارس )اسفند - فروردین( ۲۶ 
میلیون و ۶۰۴ هزار بشکه نفت خام 
تولید کردند که ۳ هزار بشکه بیشتر از 

۲۶ میلیون و ۶۰۱ هزار بشکه ماه فوریه 
است.بر اساس گزارش ماه آوریل 
اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۹ 
میلیون و ۳۷ هزار بشکه و عراق با تولید 
روزانه ۴ میلیون و ۱۹۴ هزار بشکه، 
ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و ۱۸۸ 
بشکه جایگاه سومین تولیدکننده این 
سازمان را حفظ کرد. بنا بر این گزارش 
منابع ثانویه، ایران در ماه مارس )اسفند 
- فروردین( ۳ میلیون و ۱۸۸ بشکه نفت 
خام تولید کرده که ۲۸ هزار بشکه بیشتر 
از فوریه ۲۰۲۴ )بهمن - اسفند( بوده 
است. بر اساس این گزارش، تولید ۶ 
عضو این سازمان در دوره مورد بررسی 
با افزایش همراه بود که بیشترین 
افزایش تولید با ۲۸ هزار بشکه در روز 

مربوط به ایران است. ایران، ونزوئلا 
و لیبی از توافق کاهش عرضه ائتلاف 
تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( و غیراوپک 

)اوپک‌پلاس( معاف هستند.
قیمت نفت خام سنگین ایران بر 
اساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، 
در ماه آوریل نسبت به ماه مارس سال 
۲۰۲۴ میلادی ۳ دلار و ۱۴ سنت معادل 
۳.۹ درصد افزایش یافته است، قیمت 
نفت خام سنگین ایران در ماه فوریه 
۲۰۲۴، ۸۰ دلار و ۳۴ سنت ثبت شد، در 
حالی‌ که این رقم در ماه مارس ۲۰۲۴، 
۸۳ دلار و ۴۸ سنت برای هر بشکه بود.

میانگین قیمت نفت خام سنگین 
ایران در سال ۲۰۲۴ میلادی ۸۱ دلار و 

۲۷ سنت بوده است.
قیمت سبد نفتی اوپک هم در 
ماه مارس ۲۰۲۴ به ۸۴ دلار و ۲۲ 

سنت برای هر بشکه رسید که ۲ دلار 
و ۹۹ سنت )۳.۷ درصد( بیشتر از ماه 
فوریه ۲۰۲۳ است. بر اساس تازه‌ترین 

گزارش ماهانه دبیرخانه اوپک )آوریل(، 
تقاضای جهانی نفت خام برای سال 
۲۰۲۴ میلادی با ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار 
بشکه افزایش روزانه همراه خواهد 
بود. مجموع تقاضای نفت جهان برای 
سال ۲۰۲۴ میلادی ۱۰۴ میلیون و ۴۶۰ 
هزار بشکه پیش‌بینی شده، در حالی که 
این رقم در برآورد گزارش ماه مارس 
روزانه ۱۰۵ میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه 
بوده است.ایران، پیشتاز افزایش تولید 
در اوپک. اوپک در گزارش ماهانه خود 
همچنین پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی 
نفت در سال ۲۰۲۵، یک میلیون و ۸۵۰ 
هزار بشکه در روز افزایش یابد و به 
مجموع ۱۰۶ میلیون و ۳۱۰ هزار بشکه 

در روز برسد.

گروه اقتصادی - مدیر عامل 
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون 
از صدور ضمانت نامه برای ۱۶۳ نفر 
از زنان سرپرست خانوار با اعتبار ۱۲۵ 
میلیارد ریال خبر داد و گفت: در صورت 
تکمیل اطلاعات متقاضیان کمتر از ۲۴ 
ساعت ضمانت‌نامه صادر و در اختیار 

آنها قرار خواهد گرفت.
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با هدف 
تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای 
خرد و کوچک راه‌اندازی شد.تسهیل 
ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و 
کوچک از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی 
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری 
بخش تعاون است و این صندوق، 
تسهیلات بانکی مربوط به حوزه 
کسب و کارهای خرد و متوسط را با 
اولویت شرکت‌های تعاونی ضمانت 
می‌کند. هم اکنون ۷۰ درصد از منابع 

این صندوق سهم شرکت‌های تعاونی 
و مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی 
غیر تعاونی‌هاست که ضامن آنها 
نزد بانک‌ها برای دریافت تسهیلات 
می‌شود. شهریور ماه سال گذشته سید 
احسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی 
و دارایی - با اعلام افزایش سرمایه 
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش 
تعاون در دولت سیزدهم گفت: سرمایه 
صندوق از ۱۷۰ میلیارد تومان به ۲۷۰ 

میلیارد تومان افزایش می‌یابد.
اواخر سال گذشته سخنگوی 
دولت از تصویب چند مصوبه هیات 
وزیران خبر داد که یکی از مصوبات، 
افزایش و تقویت توان صندوق ضمانت 
سرمایه گذاری تعاون در جهت تسهیل 
وام اشتغال زنان سرپرست خانوار بود و 
هیات وزیران مصوب کرد که با توسعه 
بانک های عامل، توان این صندوق 
افزایش یابد. انسیه خزعلی ـ معاون 

امور زنان و خانواده رئیس جمهور - 
نیزبه دنبال تصویب این مصوبه از حل 
مشکل ضمانت زنان سرپرست خانوار 
در بانک‌ها خبر داد. در همین راستا 
نشست بررسی روند صدور ضمانت 
نامه برای تسهیلات زنان سرپرست 
خانوار با حضور »انسیه خزعلی« 
معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده و »البرز محمدی« مدیرعامل 
صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون 
برگزار شد. معاون امور زنان رئیس 
جمهور در این نشست با قدردانی از 
همکاری‌های صندوق در جهت توسعه 
و پیشرفت کسب و کارهای خرد زنان 
سرپرست خانوار بر تقویت و توسعه 
این رویداد ارزشی و ضرورت تعامل 
با بانک‌های عامل جهت رفع مشکلات 
موجود تأکید کرد و توجه ویژه در زمینه 
پوشش تعاونی‌های تخصصی زنان را 
در مناطق محروم خواستار شد. البرز 

محمدی ـ مدیرعامل صندوق ضمانت 
سرمایه‌گذاری بخش تعاون نیز حمایت 
از تعاونی‌های زنان سرپرست خانوار 
که دارای زنجیره ارزش محصولی 
هستند را مورد تاکید قرار داد و گفت: 
عدم اطلاع برخی شعبات استانی 
بانک‌های عامل از اجرای این پروژه، 
ناقص بودن اطلاعات متقاضیان 

مشمول این طرح از چالش‌های مهم و 
اساسی این طرح است.وی با بیان اینکه 
سرمایه صندوق از زمان تأسیس تاکنون 
ثابت مانده و این مساله ادامه فعالیت 
صندوق را برای سال جاری با مشکل 
جدی روبه رو خواهد کرد، توجه ویژه 
به مساله سرمایه صندوق در جلسه 
هیات دولت به ویژه وزارت اقتصاد 

را خواستار شد. طبق آمارها ۳۵ درصد 
از کل ضمانت‌نامه‌های صادره توسط 
صندوق‌ ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون 

در دولت سیزدهم صادر شده است.
پیش از این حامد ویس کرمی ـ 
سرپرست معاونت امور تعاون وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون را به‌ 
عنوان بازوی مالی بخش تعاون و 
موتور محرک توسعه تعاونی‌ها دانسته 
و بر لزوم افزایش سرمایه صندوق به 
جهت حمایت بیشتر از تعاونگران 
تاکید کرده بود. در حال حاضر صندوق 
ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در 
صدور ضمانت نامه‌های تعاونی فعال 
است که با افزایش سرمایه صندوق، 
امکان صدور ضمانت‌نامه‌ها تسهیل 
و تسریع شده و حمایت و پوشش 
بیشتری از تعاونی‌های تولیدی، توزیعی 

و خدماتی صورت می‌گیرد.

گروه اقتصادی - معاون مدیر 
منطقه بهرگان شرکت نفت فلات قاره 
ایران گفت: با انجام موفقیت‌آمیز پروژه 
فرازآوری چاه هندیجان ۹ که با استفاده 
از گاز حاصل از چاه هندیجان ۱۴ انجام 
شد، از اواخر اسفند سال ۱۴۰۲ حدود 
یک هزار بشکه به تولید نفت این منطقه 

در خلیج فارس افزوده شد.
به گزارش شرکت نفت فلات 
قاره ایران، مسعود بیرانوند با بیان 
اینکه چاه هندیجان ۹ یکی از چاه‌های 
افقی حفاری‌شده در میدان هندیجان 

منطقه نفتی بهرگان است، اظهار 
کرد: این چاه از ابتدای راه‌اندازی در 
سال ۱۳۹۰ و با وجود انجام عملیات 
اسیدکاری و فرازآوری با نیتروژن، 
تولید پایداری نداشته است و به‌دلیل 
افت فشار جریانی، چند بار چاه 
غیرعملیاتی می‌شد. وی ادامه داد: با 
انجام آزمایش‌های درون‌چاهی مختلف 
مشخص شد علت تولید ناپایدار، پایین 
بودن شاخص بهره‌دهی چاه ناشی از 
پایین‌ بودن نفوذپذیری سنگ مخزن 
است. با بررسی سناریوهای مختلف 

احیای چاه و شبیه‌سازی آن در 
نرم‌افزارهای تخصصی نفتی از سوی 
واحد مهندسی بهره‌برداری منطقه 
بهرگان، سرانجام احیای چاه با روش 

فرازآوری با گاز پیشنهاد شد. 
معاون مدیر منطقه نفتی بهرگان 
تأکید کرد: در این روش گاز مورد 
نیاز برای تزریق به فضای حلقوی 
هندیجان ۹ از طریق چاه هندیجان ۱۴ 
تأمین می‌شود. با پیشنهاد این روش پس 
از موفقیت‌آمیز بودن اجرای آزمایشی 
پروژه با نصب موقت لوله‌های 

»چکسون«، سرانجام نصب خط لوله ۲ 
اینج از Kill Line چاه هندیجان ۱۴ 
به فضای حلقوی چاه هندیجان ۹ انجام 
شد و با نصب ادوات روسطحی لازم 
روی این خط از جمله شیر یک‌طرفه، 
شیر دروازه‌ای، چوک و فشارسنج، 
چاه هندیجان ۹ از اواخر اسفند ۱۴۰۲ 
با دبی تقریبی یک هزار بشکه در روز 
عملیاتی شد. بیرانوند تصریح کرد: 
روش فرازآوری با گاز در مقایسه با 
سایر روش‌های فرازآوری مصنوعی 
از جمله پمپ الکتریکی درون‌چاهی 

و سرچاهی مقرون‌به‌صرفه است، 
همچنین وجود منبع پرفشار گاز از 
چاه هندیجان ۱۴ در فاصله کمتر از 
پنج متر از چاه هندیجان ۹ در سکوی 
نفتی WHP-07 و نبود نیاز به ساخت 
واحد تقویت فشار، از دیگر مزایای 

استفاده از این روش به ‌شمار می‌رود.
گفتنی است در برخی چاه‌ها با 
گذشت مدت زمانی از شروع تولید، 
به‌دلیل افت فشار مخزن و کاهش 
شاخص بهره‌دهی و در نتیجه کاهش 
توان تولید، انتقال نفت به سطح با 

دبی مطلوب به‌صورت طبیعی میسر 
نیست. در این شرایط، برای احیای 
چاه یا افزایش توان تولید، از روش‌های 

فرازآوری مصنوعی استفاده می‌شود.
فرازآوری با گاز )Gas Lift( از 
روش‌های فرازآوری مصنوعی است 
که با هدف احیا و افزایش دبی بهینه در 
چاه‌های نفتی استفاده می‌شود. در این 
روش با تزریق گاز به نقاط مشخصی 
از ستون نفتی چاه، چگالی متوسط 
سیال کاهش می‌یابد و با کاهش فشار 

جریانی، چاه دوباره فعال می‌شود.

ایران، پیشتاز افزایش تولید در اوپک

صدور ضمانت‌نامه برای زنان سرپرست خانوار

افزایش تولید نفت ایران در خلیج فارس
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